
 

 

 

 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 

Literární soutěž pro děti z okolí Lesnického parku Bezděz 
 
 
 
 
 
Mimoň, 22. března 2016 - „Usínání s lesními pohádkami“ – to je název nové literární soutěže, kterou 
vyhlašují Vojenské lesy a statky ČR, s. p. (VLS). Určena je pro žáky základních škol, nebo adekvátních 
tříd víceletých gymnázií, z Libereckého a Středočeského kraje a uzávěrka je 30. září 2016. 
 
Úkolem soutěžících je vymyslet napsat a ilustrovat krátký příběh, který bude splňovat dvěš základní 
podmínky. Za prvé se v obsahu pohádky musí objevit hrad Bezděz, les, lesník, myslivec, lesní zvěř či po-
hádkové lesní stvoření. Druhou podmínkou je kritérium, které musí splňovat snad každý správný pohád-
kový příběh – musí mít dobrý konec. Délka pohádkového příběhu musí být do maximálně jedné strany 
A4. 
 
„Příběh může být i kratší, nehodnotí se délka, ale originalita, myšlenka, jazykové zpracování, vtip a výstiž-
nost tématu. Pomoc dospělých je povolena ve smyslu rady či jazykových korektur.  A příběh nesmí být 
nápadně podobný nějakému již publikovanému dílu – za plagiátorství budeme vylučovat,“ vysvětlil ve-
doucí lesních pedagogů VLS Jan Kobr. 
 
Ze všech přijatých pohádek pak porota vybere ty nejhezčí, přičemž jejich autoři získají atraktivní věcné 
ceny. Vyhlášení vítězů proběhne ve středu 26. října na ředitelství divize VLS v Mimoni. 
 
Přesné propozice a plakátek najdete na webu VLS v sekci „novinky:“ http://www.vls.cz/novinky/91  
 
 
 
 
 

 
Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 

 

http://www.vls.cz/novinky/91

